平成 15 年 10 月 24 日

各位

                   会社名 株式会社コロワイド

                      代表者名 代表取締役社長 渡辺順寛

                        （コード番号 7616 東証第一部）

                      問い合わせ先 専務取締役 野尻公平

                       （連絡先電話番号：045-312-5970）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、当年 4 月 25 日の決算発表時に公表した平成 15 年９月中間期（平成 15 年

４月１日～平成 15 年９月 30 日）及び平成 16 年３月期（平成 15 年４月１日～平成 16 年３月 31 日）の

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．中間期個別の業績予想数値の修正（平成 15 年４月１日～平成 15 年９月 30 日）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 21,585 630 120

今回修正予想（B） 21,758 814 380

増減額（B-A） 173 184 260

増減率（％） 0.8 29.2 216.7

（ご参考）

平成 14 年９月中間実績

15,242 487 △55

〔金額単位：百万円〕

２．中間期連結の業績予想数値の修正（平成 15 年４月１日～平成 15 年９月 30 日）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 26,106 599 26

今回修正予想（B） 26,007 705 115

増減額（B-A） △99         106 89

増減率（％） △0.4 17.7         342.3

（ご参考）

平成 14 年９月中間実績

20,163 508 12

〔金額単位：百万円〕

３．通期個別の業績予想数値の修正（平成 15 年４月１日～平成 16 年３月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 50,791 2,366 970

今回修正予想（B） 50,629 2,478 587

増減額（B-A） △162 112 △383

増減率（％） △0.3 4.7 △39.5

（ご参考）

平成 15 年 3 月実績

33,013 1,609 366

〔金額単位：百万円〕

４．通期連結の業績予想数値の修正（平成 15 年４月１日～平成 16 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 55,947 2,306 847

今回修正予想（B） 55,344 2,317 270

増減額（B-A） △603 11 △577

増減率（％） △1.1 0.5 △68.1

（ご参考）

平成 15 年 3 月実績

44,431 1,718 745

〔金額単位：百万円〕

5．修正の理由

(1) 当中間期の業績

  売上につきましては、個別では、前会計年度に引き続いて「既存店の活性化」に取組みました

が、長雨・冷夏の影響もあり計画比 0.8％の増加にとどまる見込です。連結では、連結子会社に

おける新規出店スケジュールの遅れや、連結子会社における業態変更に伴うリニューアル等によ

る休業期間もあり計画比で 0.4％の減少となる見込です。

経常利益につきましては、キッチンセンターの稼働率の上昇や、仕入ルートの見直し等による

粗利益率の改善及びワークスケジュール管理の徹底による人件費比率の改善により、個別では計

画比 29.2％の増加、連結では計画比 17.7％の増加となる見込です。

当期純利益につきましては、経常利益の増加及びリニューアルに伴う特別損失の発生が計画を

下回ったため、個別では計画比 216.7％の増加、連結では計画比 342.3％の増加となる見込です。

(2)  通期の業績

売上につきましては、下期新たに 18 店舗（不採算店舗）の閉鎖を予定いたしました。この閉鎖

に伴う個別売上の減少及び連結子会社における新規出店スケジュールの遅れによる売上減が響き、

個別・連結共に前回発表売上を若干下回る見込です。

  当期純利益につきましては、下期の 18 店舗の閉鎖予定に伴い、下期特別損失（13 億円）の計上を予

定しておりますので、個別・連結共に前回発表利益を下回る見込です。

 なお、当期における 18 店舗の閉鎖が来期以降の営業利益改善に寄与いたします。

     以上